
Menimbang

Merngingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

a.

BUPATI MAMUJU
PROVINSI SULAWESI BARAT

|

'PERATURAN BUPATI MAMUJU
NOMOR \6 TAHUN 2020 .

TENTANG
RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH

KABUPATEN MAMUJU TAHUN 2021

BUPATI MAMUJU,
I

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 26. ayat {2)

Undang-Undang Nomor 25
Tahun

2004 tentang Sistem:

Perencanaan Pembangunan. Nasional, Kabupaten

Mamuju Tahun
2021, Rencana Kerja Pemerintah

Daerah

ditetapkan lengan Peraturan Kepala Daerah;

Oo

A

bahwa Herdasarican pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan

Bupati tentang
Rencana Kerja Pemerintah Daerah

d

Kabupaten Mamuju;

Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959. tentang

Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74,

Tambahan
|}
Lembaran Negara Republik Indonesia -

Nomor
1822);

Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun.2003 Nor.or 47, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4286):

2.

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
|

Perencanaan Pembangunan Nasional {Lembarani Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014. tentang

Pemerin n Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahur. 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran’

et

3.

4,

tahar



Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa_ kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang ‘Perubahan Keduz.:

Atas Und ig-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik
Indonesia Nomor 5679);

. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang

Tahapan Te
ta Cara, Penyusunan, Pengendalian, dan

Evaluasi Pélaksanaan Rencana Pembangunan Daerah

(Lembaran |'Negara Republik Indonesia ‘Tahun 2008

Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara| Republik
Indonesia

Nomor
4817);

5.

. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang

Pembinaan
|

dan Pengawasan
PenyelenggaraanPemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

~

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6041);

6.

. Peraturan Presiden
Nomor 18 Tahun 2020 tentang

Rencana Fembangunan Jangka Menengah Nasional

Tahun 2020-2024 (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2020 Nomor 10);
|

7,

. Peraturan brenter Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006

tentang Hedoman Pengelolaan Keuangan Daerah

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun’ 2011

8.

tentang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam

Negeri Not or 13 Tahun 2006 tentang Pedoman

Pengelolaar} Keuangan Daerah (Berita Negara Republik
—.—

Indonesia Tahun 2011 Nomor'310);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86}Tahun 2017

Tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi

Rancangan| Peraturan Daerah Tentang Rencana

9.

Permbangunan Jangka Panjaag Daera, dan, Rencana.



10.

11.

> (Lembaran

12.

13.

14.

Pembangun n Jangka Menengah Daerah serta Tata Cara

Perubahan

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka:
Rencana Pembangunan Jangka . Panjang

Menengah

Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomer 1312);
|

I
.

Peraturan Daerah Kabupaten Mamuju Nomor 1 Tahun

2018 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang
Daerah Kabupaten

(Lembaran
Nomor 85,
Mamyju No

Peraturan |]

2016 Tenta
Daerah (RP

Nomor 70,

Tahun | 2005-2025

‘Daerah Kabupaten’ Mamuju Tahun 2018

'Tambahan Lembaran Daerah
nor 55);

Mamuju

Kabupaten

Daerah Kabupaten Mamuju Nomor 5 Tahun
>

ng Rencana Pembangunan Jangka Menengah

JMD) Kabupaten Mamuju Tahun 2016-2021

Daerah Kabupaten Mamuju Tahun 2016
Sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Daerah Kabupaten Mamuju Nomor 9 Tahun 2016

tentang pe fubahan atas peraturan Daerah Kabupaten

Mamuju Nomor
5 Tahun 2016 tentang Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD)
Kabupaten Mamuju Tahun 2016 -2021) (Lembaran.
Daerah Kabupaten Mamuju Tahun 2016 Nomor 74;

|

Peraturan Daerah Mamuju Nomor 7 Tahun 2019 tentang

Anggaran
Pendapatan

dan Belanja Daerah Kabupaten

Mamuju Tahun
2020 (Berita Daerah Kabupaten Mamuju

Tahun 2019 Nomor 100);

Peraturan [Daerah Kabupaten Mamuju Nomor 10 Tahun
2019 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten

Mamuju ‘Tahun 2019-2039 (Lembaran Daerah

Kabupaten|Mamuju Tahun 2019 Nomor 103, Tambahan

Lembaran Daerah Kabupaten Mamuju Nomor 62};

Peraturan \Bupati Mamuju Nomor 124 Tahun 2019

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Belanja
Daerah Kabupaten Mamuju Tahun Anggaran 2020

(Berita Daerah Kabupaten Mamuju Tahun )2019 Nomor



808). Sebagaimana telah diubah beberapa, kali terakhir
dengan Pera

turan Bupati Mamuju Nomor 12 Tahun 2020

tentang
Parubahan

ketiga Atas Peraturan Bupati

Mamuju Nomor 124 Tahun 2019 tentang Penjabaran

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah! Kabupaten

Mamuju Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Mamuju

Tahun 2020 Nomor 13).
7

MEMUTUSKAN :

:

Menetapkan : PERATURAN /|BUPATI TENTANG RENCANA KERJA

PEMERINTAH
| DAERAH KABUPATEN MAMUJU

TAHUN 2021.

Pasal 1
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Mamuju Tahun 2021, yang va

selanjutnya disebut RKPD ahun 2021 adalah dokumen perencanaan’

pembangunan Kabupaten Maj untuk periode 1 (satu) tahun anggaran yang-
dimulai pada 1 Januari 2021 day

berakhir pada 31 Desember 2021.
53

Pasal 2
|

RKPD Tahun 2021 sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 menjadi :

a.|Pedoman dalam menyusun| Rencana Kerja Perangkat Daerah Kabupaten

Mamuju Tahun Anggaran 2021; dan

b. |Pedoman dalam penyusunan Rencana Anggaran Pendapatan dan Belanja
‘Daerah Kabupaten Mamuju 7

‘_—
Anggaran 2021;

,

;
Pasal 3

Dalam rangka penyusunan Rencana Anggaral: Pendapatan dan ‘Belanja Daerah

Kabupaten Mamuju Tahun 2021, Pemerintah Kabupaten Mamuju menggunakan

an Tahun 2021 sebagai
behein

pembahasan Kebijakan Umum Anggaran (KUA)

dan Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara (PPAS) dengan Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah Kabupaten Mamuju.

1

H



RKPD Tahun 2021 sebagaima
sistematika sebagai berikut :

a. BABI : PENDAHULUAN;

Diundangkan di Mamuju

pada tanggal 9o jul’ 2020

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAMUJU,

SUAIB

Pasal 4
ha dimaksud dalam Pasal 1 disusun dengan .

Pasal 5

Pasal 6
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan

b. BAB II : GAMBARAN UMUM KONDISI DAERAH;
c. BAB III : KERANGKA EKONOMI DAN KEUANGAN DAERAH;
d. BAB IV : SASARAN DAN PRIORITAS PEMBANGUNAN DAERAH;
e. BABV : RENCANA KERJA DAN PENDANAAN DAERAH;
f. |BAB VI : KINERJA PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DAERAH;

|

g. BAB VII : PENUTUP.
;

Dokumen RKPD sebagaimana dimaksud Pasal 4 tercantum dalam Lampiran yang|
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Ditetapkan di Mamuju
Pada tanggal > yuk 2020

. BUPATI MAMUJU,

mo

BERITA DARRAH KABUPATEN MAMUJU TAHUN 2020 NOMOR.{Z..

¢

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan |Peraturan Bupati -

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Mamuju.*

I WAHID


